СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
сельского  поселения
«Село Букань»
Людиновского района  Калужской области

РЕШЕНИЕ

О т  «02»  апреля   2021года                                                                                                    №  9
О внесении изменения в решение Сельской Думы
от 12.11.2014 г. № 171 «Об  утверждении   Положения
о бюджетном процессе в  муниципальном  образовании
сельского  поселения  «Село Букань»
( в ред.решений Сельской Думы    от  «27» мая 2016 г.   №16,
 от 15.09.2017г.№17, №4 от 12.03.2019г.)

Во исполнение протеста Людиновской городской прокуратуры от 22.03.2021 г. № 7-62-21 в целях приведения Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Село Букань»в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального  образования сельского поселения «Село Букань»,СЕЛЬСКАЯДУМА
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Село Букань», утвержденное решением Сельской Думы от 12.11.2014 г. № 171 (далее – Положение), следующее изменение:
- часть 14.5 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:
«14.5. Годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения предоставляется в Сельскую Думу не позднее 1 мая текущего года. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета сельского поселения представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета сельского поселения и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета сельского поселения, иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета сельского поселения, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.».
2.Настоящеерешениевступаетвсилу после  его официального  опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Село Букань»                                                                                                          В.В.Терехов